

Protokół Nr 7/99

z 4 posiedzenia Komisji Rozwoju Wsi
i Gospodarki Rolnej
odbytego w dniu 13.04.1999r.

Porządek posiedzenia:

1. Zapoznanie z projektem ustawy o zespołach produkcyjnych.
2. Nawiązanie kontaktów ze związkami zawodowymi rolników działającymi na terenie miasta i gminy Poliszyn.
3. Informacja o działalności specjalisty WODR w Modliszewicach za 1998 i I kw. 1999r.

Na posiedzeniu obecni byli członkowie Komisji
wg listy obecności oraz:

p. Lesiewicz Stanisław - kierownik W-ku Rolnictwa
i Ochrony Środowiska

p. Szczerba Czesław - przewodniczący w Poliszynie

p. Maciej Krolak - przewodniczący ^{GNSZY RZ} ~~GNSZY RZ~~ „Solidarności
Posiedzeniu przewodniczył przewodniczący Komisji K. Równicki.

Pod 2. głos zabraniał p. Szczerba Czesław informując
zbrananych, że na terenie gminy obywateli

26 KR z tego 3 prowadzą działalność

gospodarczą w Muclach, Wolica i Tysalów.

W 36 wsiach obywateli kw. stwierdził, że w ostat

niem okresie otrzymał już działalność kółek

Rolniczych zapewne jest to spowodowane tą

sytuacją materialną rolników. Braku funduszy

na prowadzenie biur Gminnego Związku,

ratyfikowanie prawowita mi jest bez znaczenia i krępy na staba, obietnicy tej organizacji w ostatnim lotach.

Ad 26. Głos zabraniał każda władza informując, że w 1980 roku tylko w Pradolcu 70 robotników podpisało deklarację przywiązania do N 522 "S" 23. Stan wojenny wstrzymać obietnicę tego związku. Na dzień obywatelski na terenie gminy powstają jest "gawron" utrudnia. Obecnie struktur gminnych nie ma. Istnieje polska lokalność tej organizacji z województwa Łódzkiego.

Struktury związku trzeba od nowa budować. Ostatnie przykłady manifestacji utopstajej tj. strajki - blokadach jednocześnie robotników stwierdzać, że ustrojowe zmiany były konieczne. Natomiast krytycznie ocenia sposób rozważania krajem.

- szerebia Czysta - dla całej organizacji kółkowej w chwili obecnej najważniejsze jest wsparcie duchowe samorządów up protest samorządowców w sprawie karania i stannania robotników przed Kolegium dla Wykroczeń - za uokrac w blokadach.

Michalski Kazimierz - czy jest możliwe aby istniała jedna struktura związku?

Wielinski Julia - Konkretnie polityczny, chciałoby zrobić wielotyczny działanie kolekcji i zapominając o swoich ur. "dole". Stwierdził, że ma masowy teren i istnieje potrzeba jednolitego cięć. Proponuje, aby Komisja Rozwoju Wsi i Gosp. Rolnej wyznaczyła komisję do zarządu a zarząd wystąpił do Kolegium do Kijowa o nie karanie rolników.

Kłoda Maciej - dołożył, że w blokadach nie wykonywano rolników do precyzyjności ich ma stos, którekolwiek z nich.

Julia Wielinski - Wzrost Rolnicze same muszą inicjować działalność i nie ma potrzeby, aby od strony administracyjnej ingerować w ich działalność.

Równicki Miroslaw - przy okazji robienia wiejskich talich jak: wybory, sędziów działane związków mogłoby reformować o pracach związków. Zależy pytanie jakiej pomocy od Komisji Rozwoju Wsi i Gosp. Rolnej związku te oczekują?

Ma czym miałyby polegać współpraca Komisji i związków? oraz jakie reszty rolników reprezentuje te związki. Stwierdził, że talie informuje się Komisji potrzebne do osiągnięcia opinii (przy podję

4
mowańiu wielotomym decyzji w sprawie wsi
Jeśmiersta Skauistawa - kierownik W-tu Poluictwa
Stwierdziła, że działal-
ności IKR i KGW ma naszym terenie oceniać bardzo
negatywnie. Proponowała nawet pomoc w obsi-
dnie rebracji w KGW, ale tymczasem związek z nią
nie skorzysta.

Muzerska Ursula - mówi potrzebę pomocy
w rebracji, ale ma rozsądki
uohiatu pracowników gminy. Był może Gminy
związek wstąpi do wzorców z poprzednich lat
i termicznie rebracji wysłać miu do Urzędu
Miejskiego, i innych instytucji związanych
z poluictwem.

Michałski Kazimierz - proponuje aby Komisja
wspólnie z Zarządem wysto-
sowała pismo - wniosek do Kolegium o odstę-
pienie od kamienia i ~~osobę~~ uznawania za
młodych melników bioncyer uohiat w blokadzie
Przemocznicy Komisji - Kazimierz Róznicki

podsumowując dyskusję
zapropomować dalszą współpracę ze Związkiem
Lawodowym - wystąpić, które będą obciążały
na naszym terenie. Następnie przedstawić
treść wniosku, który powinien być skierowany
do Zarządu Miejskiego, jak dalej:

Wniosek:

W związku z toczącym się sprawami przed

Kolegium d/s Hylmaru w Zolsejone i uznawaniu za innych rolników biorących udział w zbiorowych protestach - blokadach dróg, Komisja wnioskuje aby małopolskie Kolegium odstąpiło od karnania tych rolników i ukarania ich za innych.

W sytuacji, w której obecnie znajdują się rolnicy, a tym samym rolnicy naszej gminy, protestujący rolnicy byli nępasicielami nieadowodnioną wykorzystaniu rolników.

To protest w formie blokad dróg zwrócił uwagę rządzących na tą sytuację materialną na wsi.

Naduważamy, że w wyniku tych protestów-blokad Rząd RP podpisał z Rolniczym Centralnym

Związkiem porozumienie. Czy wobec takiej sytuacji mogą to być nielegalne protesty?

Wobec powyższego wnioskujemy o odstąpienie ^{od czynnos} o r nie rozpatrywanie ^{stanów} wniosków przez Kolegium d/s Hylmaru.

Prosimy Zarząd Miejski o poparcie naszego wniosku i jak najszybsze skierowanie tego poparcia do Kolegium.

Pracownicy komisji zaakceptowali treść wniosku.

Ad 1. Pierwszego zarządczego Stowarzyszenia producentów trzody i ziemniaków p. Krucy Czesław poinformował członków komisji, że po wieloletniej trudności udało się kilka grup - 35 rolników - stworzyć. Były duże trudności

organizacyjne.

Zostały nawiązane kontakty z Zakładem Mięsnym „Czysta”, Zakładem Mięsnym w Kielcach w sprawie zakupów środków chemicznych, mawoz z „Cys”-em, „Agrospec”-em.

W trakcie są rozmowy z SIK-em w sprawie zakupów oleju napędowego.

Dodatkowo najważniejszą jest, aby ustosunkowanie była działalność grup produkcyjna p. Koźłowa Kaciana - współzałożyciel grupy - dodatkowo

konieczne trzeba szukać obniżenia kosztów produkcji - w związku z tym może minimalne upusty cenowe w rezultacie mogą wpłynąć na całość kosztów.

Również Mirosław - grupa produkcyjna napewno będzie otworzona opieką heteroptyczną - także są wymagania dla Europejskiej.

Również Kazimierz - w związku z tym, że na terenie naszej firmy powstają - organizują się kolejne grupy proszą przedstawicieli z Piastów, aby stuzylis swoimi doświadczeniami i innymi.

W dyskusji padają wnioski, aby ktoś wyjątkowo koordynacja działań grup na terenie firmy może to być np. Urząd Miejski.

Ad 3. Punkt ten nie był omawiany w związku z tym, że p. Liwowicki Jesiewska bez uzgodnienia z przez Komisję p. Równickim odwrócił zaproszenie przedstawiciela WODR na ten dzień.

Wzrost ułóżków Komisji wykręcało to dyskusja ma temat pracy Hydriatki Rolnictwa i Olszany Świdnia.

przez Równicki Kazimierz - zbył późno pismo pismo o dotacji do zbioru.

Od posiedzenia Komisji do pisma wzięto 2 tygodnie. W tym okresie mieliśmy możliwość kupować bez-dotację zbioru, lub wysiewali siewy. Braliśmy również jesieni zaprawianego.

Michalski Kazimierz - pomysły sprawy dotowania zbioru w ubiegłym roku

p. Słowicki - wyświadczył, że w ubiegłym roku dotacji do zbioru nie było dodatni, że zgodnie z zaleceniami R. o materii zawierać porozumienie z wytypowanymi instytucjami rozporządzającymi dotowane zbioru.

p. Liw Jesiewska - Do tej pory przewidziana dotacja 10 tys zł nie została wykorzystana (2,7 tys zł ^{zostało na})

Komisja - w tym względzie nie wyraża na razie żadnych wniosków, dopiero po dokonaniu przesiewów siewów.

Nichalski Kazimierz - Młodziejów jest jedyną osobą
która w terminu niegdy
nie otrzymała wiadomości o zalesieniu, a potrzeby
rolników w tym temacie są.

Baliniski Halina - poinformowała, że w terenie
jest zainteresowanie zalesianiem
terenów. Zapytała kiedy planowano sositypow
Kier. Desniewska - jestem lub mogą być powiadomieni
miejscowi sositypow.

Członkowie Komisji postanowili skierować
do Zarządu Miejskiego następujące wnioski.

1. Zdyscyplinować pracę hydroinżyniera Rolnictwa
i Och. Środowiska
2. Kierownik W-Tu powinien stosować się do
zaleceń i wniosków Komisji.
3. Kierownik W-Tu powinien egzekwować od
swoich pracowników bezwzględnie pracę w terenie
i terenie.
4. Komisja docenia starania kier. Desniewski
na rzecz Wsi i Rolników, ale niekiedy również
braku organizacji pracy tego W-Tu, ~~inaczej~~
na tym postępkowanie Komisji racjonalne.

Protokolantka.

Abeliniska

Przewodniczący Komisji
Pisowni